
令和２年９月５日  

 

保護者各位  

 

長崎県立川棚高等学校長 

畑野 公昭 

 

 

 

９月６日（日）の登校禁止および９月７日（月）の臨時休校について（お知らせ） 

 

 

 

新秋の候 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、本校の教育活動に多大なご理解とご協力を賜り、心よりお礼申し上げます。 

さて、台風１０号接近のため、９月６日（日）を登校禁止とし、９月７日（月）を臨時休

校といたしました。 

つきましては、下記の点に留意いただき、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

１．９月６日（日）は登校禁止といたします。また、部活動も禁止です。 

 

 

２．９月７日（月）は臨時休校といたします。気象情報に十分注意しながら、以下の点で

安全確保をお願いします。 

   

  〇台風接近中、海や川などの様子を見に行くなど無謀な外出をしない。 

 

  〇飛散物の飛来から身を守るために、窓の近くから離れる。 

 

  〇状況に応じて、安全な場所に、早目に非難する。 

 

  

３．９月８日（火）は、平常授業といたしますが、通学路の安全が十分確保できない場合

や、公共の交通機関が運休の場合は、自宅待機とし、安全や運行再開が確認できたら、

身の安全を確保しながら登校させてください。特に切れた電線や架線に近づかないよ

う注意ください。 

 

 

４．人的被害や家屋等の被害があった場合は、担任へ連絡してください。 

 

 

５．今後の対応に変更が生じた場合は、ホームページ、メールメイトを通じて連絡をいた

しますのでご確認をお願いします。  

 


